



## Licitação [nº 780737] e Lote [nº 1]

## Fornecedor - 1

Valor	R\$ 11.679,00		
Data e hora do registro	02/09/2019-08:35:38	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>AÇÚCAR - CRISTAL, BRANCO, PURO E NATURAL. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG (UM QUILO), EM POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COLORAÇÃO UNIFORME, SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS E ODORES ESTRANHOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. KG 500 BEM ALVIM R\$ 2,00 R\$ 1.000,00 ARROZ BRANCO - LONGO, FINO, TIPO 1, BRANCO, POLIDO, GRÃOS INTEIROS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. KG 200 PRIMICIA R\$ 2,60 R\$ 520,00 ARROZ PARBOLIZADO - LONGO, FINO, TIPO 1, PESO LIQUIDO DE 1 KG; EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICO, TRANSPARENTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 6 MESES. KG 300 LETICIA R\$ 2,90 R\$ 870,00 COLORÍFICO - PRODUTO A PARTIR DE URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, PACOTE DE 100G, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE 1.800 PANELAÇO R\$ 0,70 R\$ 1.260,00 FARINHA DE MILHO - EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM PACOTE COM 500G, ACONDICIONADA EM FARDOS DE 10KG A 30KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES. PACOTE 2.000 MÃINHA R\$ 1,20 R\$ 2.400,00 MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO - MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, LIVRE DE UMIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUÇÃO RDC 93/2000 - ANVISA PACOTE 500 GRAMAS. PACOTE 1.500 BOM SABOR R\$ 2,15 R\$ 3.225,00 MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU - SABORES: FARINHA DE MILHO FLOCADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TAPIOCA COM COCO, FARINHA LÁCTEA COM FLOCOS DE BANANA. EMBALADOS EM SACOS DE POLIÉSTER METALIZADOS DE 1 KG E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 10 KG. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO. KG 100 SIRIUS R\$ 10,09 R\$ 1.009,00 ÓLEO DE SOJA - 100% NATURAL, EMBALAGEM: PET COM 900 ML. ISENTO DE ODORES ESTRANHOS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. UND 100 SOYA R\$ 4,00 R\$ 400,00 POLPA DE FRUTA - SABORES DIVERSOS (ACEROLA, GOIABA) CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 200G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 01KG. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA KG 200 POLPA PURA R\$ 4,30 R\$ 860,00 SAL - SAL REFINADO - IODADO, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, PRODUTO REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA - EMBALAGEM EMBALAGEM SECUNDÁRIA 30 KG. KG 150 SALMONETE R\$ 0,90 R\$ 135,00</p>		

## Fornecedor - 2

Valor	R\$ 14.541,69			Opções
Data e hora do registro	01/09/2019-10:01:14	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>1. AÇÚCAR- Cristal, branco, puro e natural. Embalagem contendo 1 Kg (um quilo), em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. QUANT: 500. UNIDADE: QUILOGRAMA. PREÇO UNIT. 2,27. PRÇ TOTAL: 1.136,64 2. ARROZ BRANCO- longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livres de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos CNNPA quilograma 200 REALEZA 3,16 632,99 3. ARROZ PARBOLIZADO- Longo, fino, tipo 1, peso líquido de 1kg; embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente. Prazo mínimo de validade: 6 meses. quilograma 300 REALEZA 3,29 987,70 4. COLORÍFICO- Produto a partir de urucum, sem adição de sal, pacote de 100g, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. pacote 1.800 MARATÁ 1,17 2.098,87 5. FARINHA DE MILHO - Em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg a 30kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses pacote 2.000 MARATÁ 1,77 3.547,11 6. MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO - Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 ANVISA, pacote 500 gramas. pacote 1.500 REALEZA 2,44 3.659,80 7. MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU- Sabores: Farinha de milho flocada com ferro e ácido fólico, Tapioca com coco, farinha láctea com flocos de banana. Embalados em sacos de poliéster metalizados de 1 kg e acondicionados em caixas de papelão com 10 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. quilograma 100 NESTLÉ 10,48 1.048,46 8. ÓLEO DE SOJA- 100% natural. Embalagem: PET com 900 ml. Isento de odores estranhos ou qualquer substância nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega unidade 100 SOYA 4,16 416,44 9. POLPA DE FRUTA SABORES DIVERSOS (ACEROLA, GOIABA) - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 200g acondicionadas em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA quilograma 200 SÓ POLPA 4,25 850,52 10. SAL - Sal refinado - iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com dosagem de sais de iodo de acordo com a legislação federal específica embalagem em plástico de polietileno de 1 kg e embalagem secundária 30 Kg quilograma 150 MAR E SAL 1,09 163,15. VALOR TOTAL DO LOTE: 14.541,69</p>			

## Fornecedor - 3

Valor	R\$ 14.638,00			Opções
Data e hora do registro	30/08/2019-11:16:57	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE I			

## Fornecedor - 4

Valor	R\$ 14.706,00			Opções
Data e hora do registro	01/09/2019-16:54:35	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE I			



convocatório)

**Fornecedor - 5**

Valor

R\$ 14.835,50

Data e hora do registro

30/08/2019-09:34:17

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO/PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2019 1 AÇÚCAR- Cristal, branco, puro e natural. Embalagem contendo 1 Kg (um quilo), em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. 2 ARROZ BRANCO- longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA. 3 ARROZ PARBOLIZADO- Longo, fino, tipo 1, peso líquido de 1Kg; embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente. Prazo mínimo de validade: 6 meses. 4 COLORÍFICO- Produto a partir de urucum, sem adição de sal, pacote de 100g, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. 5 FARINHA DE MILHO - Em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg a 30kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses. 6 MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO - Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sêmola, à base de farinha/fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas. 7 MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU - Sabores: Farinha de milho flocada com ferro e ácido fólico, Tapioca com coco, farinha láctea com flocos de banana. Embalados em sacos de poliéster metalizados de 1 kg e acondicionados em caixas de papelão com 10 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. 8 ÓLEO DE SOJA - 100% natural. Embalagem: PET com 900 ml. Isento de odores estranhos ou qualquer substância nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega 9 "POLPA DE FRUTA - SABORES DIVERSOS (ACEROLA, GOIABA) - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 200g acondicionadas em saco plástico de polietileno de 01 kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA\* 10 SAL - Sal refinado - iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com dosagem de sais de iodo de acordo com a legislação federal específica - embalagem em plástico de polietileno de 1 kg e embalagem secundária 30 Kg.

oh

**Fornecedor - 6**

Valor

R\$ 14.835,50

Opções

Data e hora do registro

02/09/2019-08:54:34

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)

Ao Município de Tabuleiro do Norte/CE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.07.01/2019-SEMEB AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO-PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2019, COM EXCLUSIVIDADE DE PARTICIPAÇÃO ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E DISPOSTO NO INCISO 1 DO ART. 48, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147 DE 07 DE AGOSTO DE 2014, E EM, CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO 1 DO EDITAL.

OK



## Licitação [nº 780737] e Lote [nº 2]

## Fornecedor - 1

Valor	R\$ 7.038,37		
Data e hora do registro	01/09/2019-10:01:14	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>1. BANANA PRATA- Tamanho médio (60g) em pencas, 1ª qualidade, grau de maturação que suporte manipulação, transporte, conservação em condições adequadas até o consumo, unidade 1, 0 Kg (um quilograma) quilograma 400 CEASA 3,07 1.226,79 2. CEBOLA- Branca, cores características. Tamanhos uniformes, isenta de sujidades e sem partes amassadas. quilograma 50 CEASA 5,48 273,87 3. CENOURA- nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. quilograma 50 CEASA 4,44 221,94 4. GOIABA- 1ª qualidade, vermelha, tamanho médio, íntegra, grau de maturação médio, unidade 1.0Kg (um quilograma). quilograma 500 CEASA 3,88 1.940,13 5. LARANJA- Laranja pera in natura extra, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. quilograma 500 CEASA 3,11 1.553,09 6. MELANCIA- in natura extra, com grau de maturação adequado para o consumo, casca firme sem avarias, polpa firme de coloração vermelha com aparência fresca e macia, procedente de espécie genuína e sã, fresca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas quilograma 1.000 CEASA 1,82 1.822,55 VALOR TOTAL DO LOTE: 7.038,37</p>		

## Fornecedor - 2

Valor	R\$ 7.070,00			Opções
Data e hora do registro	02/09/2019-08:35:38	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>BANANA PRATA - TAMANHO MÉDIO (60G) EM PENCAS, 1ª QUALIDADE, GRAU DE MATURACÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, UNIDADE 1,0 KG (UM QUILOGRAMA). KG 400 CEASA R\$ 3,10 R\$ 1.240,00 CEBOLA - BRANCA, CORES CARACTERÍSTICAS, TAMANHOS UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES E SEM PARTES AMASSADAS. KG 50 CEASA R\$ 5,50 R\$ 275,00 CENOURA - NOVA, SEM FOLHAS, DE 1ª QUALIDADE, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER DE TAMANHO MÉDIO, COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS, NÃO DEVE APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. ESTAREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM. KG 50 CEASA R\$ 4,50 R\$ 225,00 GOIABA - 1ª QUALIDADE, VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA, GRAU DE MATURACÃO MÉDIO, UNIDADE 1.0 KG (UM QUILOGRAMA). KG 500 CEASA R\$ 3,90 R\$ 1.950,00 LARANJA - LARANJA PERA IN NATURA EXTRA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E Sã, FRESCA, COM GRAU DE MATURACÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. KG 500 CEASA R\$ 3,16 R\$ 1.580,00 MELANCIA - IN NATURA EXTRA, COM GRAU DE MATURACÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, CASCA FIRME SEM AVARIAS, POLPA FIRME DE COLORAÇÃO VERMELHA COM APARÊNCIA FRESCA E MACIA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E Sã, FRESCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. KG 1.000 CEASA R\$ 1,80 R\$ 1.800,00</p>			

## Fornecedor - 3

Valor	R\$ 7.110,50			Opções
Data e hora do registro	01/09/2019-16:54:35	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE II			

## Fornecedor - 4

Valor	R\$ 7.142,50			Opções
Data e hora do registro	30/08/2019-11:16:57	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE II			

## Fornecedor - 5

Valor	R\$ 7.183,00			Opções
Data e hora do registro	30/08/2019-09:34:17	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO/PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2019 1 BANANA PRATA - Tamanho médio (60g) em pencas, 1ª qualidade, grau de maturação que suporte manipulação, transporte, conservação em condições adequadas até o consumo, unidade 1, 0 Kg (um quilograma), 2 CEBOLA- Branca, cores características. Tamanhos uniformes, isenta de sujidades e sem partes amassadas. 3 CENOURA- nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cores na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. 4 GOIABA- 1ª qualidade, vermelha, tamanho médio, íntegra, grau de maturação médio, unidade 1.0Kg (um quilograma). 5 LARANJA- Laranja pera in natura extra, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem</p>			



apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. 6 MELANCIA- in natura extra, com grau de maturação adequado para o consumo, casca firme sem avarias, polpa firme de coloração vermelha com aparência fresca e macia, procedente de espécie genuína e sã, fresca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas

Vertical column of small characters, possibly a barcode or tracking code.



## Licitação [nº 780737] e Lote [nº 3]

## Fornecedor - 1

Valor R\$ 9.650,00

Data e hora do registro 02/09/2019-08:35:38 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) 1 BEBIDA LÁCTEA, SABORES DIVERSOS - SABORES VARIADOS, CONSISTÊNCIA CREMOSA, EMBALAGEM ATÓXICA, ESTÉRIL E FECHADA A VÁCUO; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA/SIF/SIE/DIPOA, SACO PLÁSTICO 1.0 LITRO. LITRO 1.000 SERV BEM R\$ 3,50 R\$ 3.500,00 2 LEITE PASTEURIZADO - LEITE, UHT, INTEGRAL, EMBALAGE TETRA PACK, COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES, CAIXA DE 1 LITRO, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 12 LITROS. LITRO 1.500 BETÂNIA R\$ 4,10 R\$ 6.150,00

Opções

## Fornecedor - 2

Valor R\$ 10.626,64

Data e hora do registro 01/09/2019-10:01:14 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) 1. BEBIDA LÁCTEA, SABORES DIVERSOS- sabores variados, consistência cremosa, embalagem atóxica, estéril e fechada a vácuo; informações nutricionais, nº de lote, data de validade, nº de registro no Ministério de Agricultura/ SIF/ SIE/DIPOA, saco plástico 1.0 litro. litro 1.000 CHOCOLACTEA 4,12 4.115,43 2. LEITE PASTEURIZADO- Leite, UHT, integral, embalagem tetra Pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1litro, acondicionados em caixa com 12 litros litro 1.500 MARANGUAPE 4,34 6.511,20 VALOR TOTAL DO LOTE: 10.626,64

Opções

## Fornecedor - 3

Valor R\$ 10.745,00

Data e hora do registro 01/09/2019-16:54:35 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE III

Opções

## Fornecedor - 4

Valor R\$ 10.800,00

Data e hora do registro 30/08/2019-11:16:57 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE III

Opções

## Fornecedor - 5

Valor R\$ 10.845,00

Data e hora do registro 30/08/2019-09:34:17 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO?PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2019 1 BEBIDA LÁCTEA, SABORES DIVERSOS- sabores variados, consistência cremosa, embalagem atóxica, estéril e fechada a vácuo; informações nutricionais, nº de lote, data de validade, nº de registro no Ministério de Agricultura/ SIF/ SIE/DIPOA, saco plástico 1.0 litro. 2 LEITE PASTEURIZADO- Leite, UHT, integral, embalagem tetra Pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1litro, acondicionados em caixa com 12 litros.

Opções



## Licitação [nº 780737] e Lote [nº 4]

## Fornecedor - 1

Valor	R\$ 4.005,00			Opções
Data e hora do registro	02/09/2019-08:35:38	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>BISCOITO DOCE SABOR CHOCOLATE - DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DAS MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, NÃO DEVEM ESTAR MAL ASSADOS OU COM CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO METALIZADO, ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADO, CONTENDO 400 A 500G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE 300 ESTRELA R\$ 4,00 R\$ 1.200,00 BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR REFINADO, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL REFINADO, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMA IDÊNTICO AO NATURAL, 500G. PACOTE 300 KIKOS R\$ 3,50 R\$ 1.050,00 PÃO MASSA FINA - COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 72 HORAS APÓS A ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 10 UNIDADES. ENTRAGA SEMANAL. PACOTE 500 CASEIRO R\$ 3,51 R\$ 1.755,00</p>			

## Fornecedor - 2

Valor	R\$ 4.224,20			Opções
Data e hora do registro	01/09/2019-10:01:14	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>1. BISCOITO DOCE SABOR CHOCOLATE - deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Embalagem: saco de polietileno metalizado, atóxico, resistente, lacrado, contendo 400 a 500g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar da data de entrega pacote 300 ESTRELA 4,23 1.269,91 2. BISCOITO SALGADO Tipo cream cracker com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, extrato de malte, açúcar refinado, soro de leite em pó, sal refinado, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio, estabilizante lecitina de soja e aroma idêntico ao natural. 500 g pacote 300 ESTRELA 3,63 1.087,65 3. PÃO MASSA FINA- Composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente. O produto deverá apresentar validade mínima de 72 horas após a entrega. Embalagem plástica com 10 unidades. ENTREGA SEMANAL pacote 500 PANEVITA 3,73 1.866,64 VALOR TOTAL DO LOTE: 4.224,20</p>			

## Fornecedor - 3

Valor	R\$ 4.268,00			Opções
Data e hora do registro	01/09/2019-16:54:35	Situação da proposta	Classificada OK	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE IV			

## Fornecedor - 4

Valor	R\$ 4.300,00			Opções
Data e hora do registro	30/08/2019-11:16:57	Situação da proposta	Classificada OK	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE IV			

## Fornecedor - 5

Valor	R\$ 4.311,00			Opções
Data e hora do registro	30/08/2019-09:34:17	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO?PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2019 1 BISCOITO DOCE SABOR CHOCOLATE - deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Embalagem: saco de polietileno metalizado, atóxico, resistente, lacrado, contendo 400 a 500g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar da data de entrega 2 BISCOITO SALGADO - Tipo cream cracker com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, extrato de malte, açúcar refinado, soro de leite em pó, sal refinado, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio, estabilizante lecitina de soja e aroma idêntico ao natural. 500 g 3 PÃO MASSA FINA- Composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente. O produto deverá apresentar validade mínima de 72 horas após a entrega. Embalagem plástica com 10 unidades. ENTREGA SEMANAL</p>			



## Licitação [nº 780737] e Lote [nº 5]

## Fornecedor - 1

Valor	R\$ 22.322,00			
Data e hora do registro	02/09/2019-08:35:38	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	CARNE BOVINA MOÍDA - DE BOA QUALIDADE, RESFRIADA E ARMAZENADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 A 2 KG (UM A DOIS QUILOGRAMAS) COM DATA DE VALIDADE. KG 400 KIBOI R\$ 17,08 R\$ 6.832,00 FRANGO - PEITO, CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHA ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. - EMBALAGEM DE 15 A 20 KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP. KG 1.000 REGINA R\$ 12,10 R\$ 12.100,00 OVOS - OVO DE GALINHA, SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 40G, RESISTENTE, BANDEJA COM 30 UNIDADES. BANDEJA 300 CARVIL R\$ 11,30 R\$ 3.390,00			

OK

## Fornecedor - 2

Valor	R\$ 23.293,35				Opções
Data e hora do registro	01/09/2019-10:01:14	Situação da proposta	Classificada		
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	1. CARNE BOVINA MOÍDA- De boa qualidade, resfriada e armazenada em sacos plásticos de 1; a 2 Kg (um a dois quilogramas) com data de validade quilograma 400 MAFRIPAR 18,55 7.419,54 2. FRANGO- Peito, congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. embalagem de 15 a 20 kg com registro no SIF ou SISP quilograma 1.000 FRIATO 12,23 12.228,72 3. OVOS- Ovo de galinha, sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 40g, resistente, bandejas com 30 unidades. bandeja 300 SANTA LÚCIA 12,15 3.645,10 VALOR TOTAL DO LOTE: 23.293,35				

OK

## Fornecedor - 3

Valor	R\$ 23.715,00				Opções
Data e hora do registro	01/09/2019-16:54:35	Situação da proposta	Classificada		
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE V				

OK

## Fornecedor - 4

Valor	R\$ 23.730,00				Opções
Data e hora do registro	30/08/2019-11:16:57	Situação da proposta	Classificada		
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE V				

OK

## Fornecedor - 5

Valor	R\$ 23.772,00				Opções
Data e hora do registro	30/08/2019-09:34:17	Situação da proposta	Classificada		
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO/PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2019 1 CARNE BOVINA MOÍDA- De boa qualidade, resfriada e armazenada em sacos plásticos de 1 a 2 Kg (um a dois quilogramas) com data de validade 2 FRANGO- Peito, congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - embalagem de 13 a 20 kg com registro no SIF ou SISP. 3 OVOS- Ovo de galinha, sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 40g, resistente, bandejas com 30 unidades.				

OK

2016-3 - FOLIO 06



**Ao Município de Tabuleiro do Norte/CE**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.07.01/2019-SEMEB

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO-PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2019, COM EXCLUSIVIDADE DE PARTICIPAÇÃO ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E DISPOSTO NO INCISO 1 DO ART. 48, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147 DE 07 DE AGOSTO DE 2014, E EM, CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO 1 DO EDITAL.

**LOTE I**

ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO - R\$	VALOR TOTAL - R\$	MARCA
1	500	Quilograma	AÇÚCAR- Cristal, branco, puro e natural. Embalagem contendo 1 Kg (um quilo), em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	R\$ 2,31	R\$ 1.155,00	AMARESCO
2	200	Quilograma	ARROZ BRANCO- longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CBNPA.	R\$ 3,23	R\$ 646,00	AMARESCO
3	300	Quilograma	ARROZ PARBOLIZADO- Longo, fino, tipo 1, peso líquido de 1kg; embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente. Prazo mínimo de validade: 6 meses.	R\$ 3,36	R\$ 1.008,00	AMARESCO
4	1800	Pacote	COLORIFICO- Produto a partir de urucum, sem adição de sal, pacote de 100g, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	R\$ 1,19	R\$ 2.142,00	KIMIMO
5	2000	Pacote	FARINHA DE MILHO - Em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg a 30kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses.	R\$ 1,81	R\$ 3.620,00	DONA CLARA
6	1500	Pacote	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO - Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovo, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas.	R\$ 2,49	R\$ 3.735,00	BONSABOR
7	100	Quilograma	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU- Sabores: Farinha de milho flocada com ferro e ácido fólico, Tapioca com coco, farinha láctea com flocos de banana. Embalados em sacos de poliéster metalizados de 1 kg e acondicionados em caixas de papelão com 10 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	R\$ 10,70	R\$ 1.070,00	FORMAFÁCIL

15/08/2019





		Unidade		R\$	R\$	R\$	ABC
8	100	Unidade	ÓLEO DE SOJA- 100% natural. Embalagem: PET com 900 ml. Isento de odores estranhos ou qualquer substância nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega	4,25	R\$	425,00	ABC
9	200	Quilograma	POLPA DE FRUTA - SABORES DIVERSOS (ACEROLA, GOIABA) - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 200g acondicionadas em saco plástico de polietileno de 01 kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e n° do registro do MAPA	4,34	R\$	868,00	FRUTABOIA
10	150	Quilograma	SAL- Sal refinado - iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com dosagem de sais de iodo de acordo com a legislação federal específica - embalagem em plástico de polietileno de 1 kg e embalagem secundária 30 Kg.	1,11	R\$	166,50	BELOSAL
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$14.835,50</b>

Prazo de validade da proposta: 90 (NOVENTA) dias.

Local de entrega conforme edital

Prazo de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Declaramos que incluímos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 02/09/2019

02-03- FOR 02  
02- FOR 02  
03- FOR 02  
04- FOR 02  
05- FOR 02

06/08/2019

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE / CE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 22.07.01/2019-SEMEB - DATA DO PREGÃO: 02/09/2019 HORÁRIO: 11:00 Hs.**  
 Através do presente, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei nº 10.520, Lei nº 8.666/93, às cláusulas e condições previstas no edital de pregão eletrônico nº 22.07.01/2019-SEMEB, com data de abertura marcada para o dia 02 de setembro de 2019, às 11:00 Hs (horário de Brasília), no endereço eletrônico "www.bli.org.br - Acesso identificado no link - acesso público", para o AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO-PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DO MUNICÍPIO DO TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2019, COM EXCLUSIVIDADE DE PARTICIPAÇÃO ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E DISPOSTO NO INCISO I DO ART. 48, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147 DE 07 DE AGOSTO DE 2014, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

Consta abaixo, planilha dos produtos por item, quantidade, unidade, discriminação do produto, marca, fabricante e procedência, preço unitário e preço total. Através do presente declaramos inteira submissão aos termos da Lei nº 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da licitação supracitada. • QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE TEM CONHECIMENTO/ATENDIMENTO E CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICA-FINANCEIRA, E QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, MINISTÉRIO DO TRABALHO E A SEGURIDADE SOCIAL O FGTS. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame, que cumprirei com diligência e fiel observância de execução do(s) item (ns) abaixo discriminados:

LOTE 01	ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	Vr. UNIT.	EXTENSO VR UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO VR TOTAL
	1	AÇUCAR- Cristal, branco, puro e natural. Embalagem contendo 1 Kg (um quilo), em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	quilograma	500	REALEZA	2,27	dois reais e vinte e sete centavos	1.136,64	mil cento e trinta e seis reais e sessenta e quatro centavos
	2	ARROZ BRANCO- longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CBNPA	quilograma	200	REALEZA	3,16	três reais e dezesseis centavos	632,99	seiscentos e trinta e dois reais e noventa e nove centavos
	3	ARROZ PARBOLIZADO- Longo, fino, tipo 1, peso líquido de 1kg; embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente. Prazo mínimo de validade: 6 meses.	quilograma	300	REALEZA	3,29	três reais e vinte e nove centavos	987,70	novecentos e oitenta e sete reais e setenta centavos
	4	COLORIFICO- Produto a partir de urucum, sem adição de sal, pacote de 100g, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	pacote	1.800	MARATÁ	1,17	um real e dezessete centavos	2.098,87	dois mil e noventa e oito reais e oitenta e sete centavos
	5	FARINHA DE MILHO - Em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg a 30kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses	pacote	2.000	MARATÁ	1,77	um real e setenta e sete centavos	3.547,11	três mil, quinhentos e quarenta e sete reais e onze centavos
	6	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO - Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas.	pacote	1.500	REALEZA	2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	3.659,80	três mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
	7	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU- Sabores: Farinha de milho flocada com ferro e ácido fólico, Tapioca com coco, farinha láctea com flocos de banana. Embalados em sacos de políéster metalizados de 1 kg e acondicionados em caixas de papelão com 10 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, tipo líquido.	quilograma	100	NESTLÉ	10,48	dez reais e quarenta e oito centavos	1.048,46	mil e quarenta e oito reais e quarenta e seis centavos
	8	ÓLEO DE SOJA- 100% natural. Embalagem: PET com 900 ml. Isento de odores estranhos ou qualquer substância nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega	unidade	100	SOYA	4,16	quatro reais e dezesseis centavos	416,44	quatrocentos e dezesseis reais e quarenta e quatro centavos
	9	POLPA DE FRUTA - SABORES DIVERSOS (ACEROLA, GOIABA) - congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem de 200g acondicionadas em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA	quilograma	200	SÓ POLPA	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	850,52	oitocentos e cinquenta reais e cinquenta e dois centavos



10	SAL- Sal refinado - iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, produto refinado, iodado, com granulção uniforme e com cristais brancos, com dosagem de sais de todo de acordo com a legislação federal específica – embalagem em plástico de polietileno de 1 kg e embalagem secundária 30 Kg	quilograma	150	MAR E SAL	1,09	um real e nove centavos	163,15	cento e sessenta e três reais e quinze centavos
<b>R\$ 14.541,69</b>								
<b>TOTAL GERAL LOTE</b>								
<b>quatorze mil, quinhentos e quarenta e um reais e sessenta e nove centavos</b>								

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	Vr. UNIT.	EXTENSO VR UNIT.	V.TOTAL	EXTENSO VR TOTAL
1	BANANA PRATA- Tamanho médio (60g) em pencas, 1ª qualidade, grau de maturação que suporte manipulação, transporte, conservação em condições adequadas até o consumo, unidade 1, 0 Kg (um quilograma)	quilograma	400	CEASA	3,07	três reais e sete centavos	1.226,79	mil duzentos e vinte e seis reais e setenta e nove centavos
2	CEBOLA- Branca, cores características. Tamanhos uniformes, isenta de sujidades e sem partes amassadas.	quilograma	50	CEASA	5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	273,87	duzentos e setenta e três reais e oitenta e sete centavos
3	CENOURA- nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades, isenta de partes plásticas ou mecânicas. Livre de sujidades, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. resistentes, conforme quantidade solicitada.	quilograma	50	CEASA	4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	221,94	duzentos e vinte e um reais e noventa e quatro centavos
4	GOIABA- 1ª qualidade, vermelha, tamanho médio, íntegra, grau de maturação médio, unidade 1.0Kg (um quilograma).	quilograma	500	CEASA	3,88	três reais e oitenta e oito centavos	1.940,13	mil novecentos e quarenta reais e treze centavos
5	LARANJA- Laranja pera in natura extra, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	quilograma	500	CEASA	3,11	três reais e onze centavos	1.553,09	mil quinhentos e cinquenta e três reais e nove centavos
6	MELANCIA- in natura extra, com grau de maturação adequado para o consumo, casca firme sem avarias, polpa firme de coloração vermelha com aparência fresca e macia, procedente de espécie genuína e sã, fresca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas	quilograma	1.000	CEASA	1,82	um real e oitenta e dois centavos	1.822,55	mil oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos
<b>TOTAL GERAL LOTE</b>								
<b>R\$ 7.038,37</b>								
<b>sete mil e trinta e oito reais e oito centavos</b>								

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	Vr. UNIT.	EXTENSO VR UNIT.	V.TOTAL	EXTENSO VR TOTAL
1	BEBIDA LACTEA, SABORES DIVERSOS- sabores variados, consistência cremosa, embalagem atóxica, estéril e fechada a vácuo; informações nutricionais, nº de lote, data de validade, nº de registro no Ministério de Agricultura/ SIF/ SIE/DIPOA, saco plástico 1.0 litro.	litro	1.000	CHOCOLACTEA	4,12	quatro reais e doze centavos	4.115,43	quatro mil, cento e quinze reais e quarenta e três centavos
2	LEITE PASTEURIZADO- Leite, UHT, íntegro, embalagem tetra Pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1litro, acondicionados em caixa com 12 litros	litro	1.500	MARANGUAPE	4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	6.511,20	seis mil, quinhentos e onze reais e vinte centavos



**TOTAL GERAL LOTE**  
**R\$ 10.626,64**  
dez mil, seiscentos e vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	Vr. UNIT.	EXTENSO VR UNIT.	V.TOTAL	EXTENSO VR TOTAL
1	BISCOITO DOCE SABOR CHOCOLATE - deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Embalagem: saco de polietileno metalizado, atóxico, resistente, lacrado, contendo 400 a 500g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar da data de entrega	pacote	300	ESTRELA	4,23	quatro reais e vinte e três centavos	1.269,91	mil duzentos e sessenta e nove reais e noventa e um centavos
2	BISCOITO SALGADO - Tipo cream cracker com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, extrato de malte, açúcar refinado, soro de leite em pó, sal refinado, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio, estabilizante lecitina de soja e aroma idêntico ao natural. 500 g	pacote	300	ESTRELA	3,63	três reais e sessenta e três centavos	1.087,65	mil e oitenta e sete reais e sessenta e cinco centavos
3	PÃO MASSA FINA- Composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente. O produto deverá apresentar validade mínima de 72 horas após a entrega. Embalagem plástica com 10 unidades. ENTREGA SEMANAL	pacote	500	PANEVITA	3,73	três reais e setenta e três centavos	1.866,64	mil oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
<b>TOTAL GERAL LOTE</b>								
								<b>R\$ 4.224,20</b>
<b>quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e vinte centavos</b>								

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	Vr. UNIT.	EXTENSO VR UNIT.	V.TOTAL	EXTENSO VR TOTAL
1	CARNE BOVINA MOIDA- De boa qualidade, resfriada e armazenada em sacos plásticos de 1 a 2 kg (um a dois quilogramas) com data de validade	quilograma	400	MAFRIPAR	18,55	dezoito reais e cinquenta e cinco centavos	7.419,54	sete mil, quatrocentos e dezoito reais e cinquenta e quatro centavos
2	FRANGO- Peito, congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - embalagem de 15 a 20 kg com registro no SIF ou SISP	quilograma	1.000	FRIATO	12,23	doze reais e vinte e três centavos	12.228,72	doze mil, duzentos e vinte e oito reais e setenta e dois centavos
3	OVO- Ovo de galinha, sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 40g, resistente, bandejas com 30 unidades.	bandeja	300	SANTA LÚCIA	12,15	doze reais e quinze centavos	3.645,10	três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e dez centavos
<b>TOTAL GERAL LOTE</b>								
								<b>R\$ 23.293,35</b>
<b>vinte e três mil, duzentos e noventa e três reais e trinta e cinco centavos</b>								

**TOTAL GERAL PROPOSTA**  
**R\$ 59.724,24**  
cinquenta e nove mil, setecentos e vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos



DECLARAMOS INTEIRAMENTE RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA. Declaramos que recebemos todas as informações necessárias, nos deixando cientes de todas as exigências contidas no presente Processo do Pregão Eletrônico.

**PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS:** 05 (cinco) dias úteis, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME EDITAL

**PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO:** CONFORME EDITAL

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 70 (setenta) dias, contado a partir desta data.

Declaro para os devidos fins que cumprio plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Se vencedores do certame cumprirmos as exigências abaixo descritas. DECLARAÇÃO QUE EM Nossos preços, já estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, ônus pertinentes à abrição e transporte do objeto licitado, custos e demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos bens/produtos a serem ofertados e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital integral concordância com os termos deste edital e seus anexos. que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame, da inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores (art. 32, §2º, da lei nº 8.666/93) e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM/FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO À FORMA/PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

- CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO NO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, ESTABELECIDOS NO ART. 3º e 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO MICRO EMPRESA, ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 423 e 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR. QUE NÃO ESTÁ SUJEITA A QUALQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

- A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA O EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

- A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

- QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

Fortaleza, 30 de Agosto de 2019



SEP 2021

LOTE I - FOR 03  
 II - FOR 04  
 III - FOR 04  
 IV - FOR 04  
 V - FOR 04

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa Proposta de Preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.07.01/2019-SEMEB, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO-PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2019, COM EXCLUSIVIDADE ÀS MICRIEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME A LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E DISPOSTO DO INCISO I DO ART. 48, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147 DE 07 DE AGOSTO DE 2014, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

**LOTE I**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	<b>AÇÚCAR</b> - Cristal, branco, puro e natural. Embalagem contendo 1 Kg (um quilo), em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	Quilograma	500	NI	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais
2	<b>ARROZ BRANCO</b> - longo, fino, tipo 1, branco, polido, "grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA.	Quilograma	200	FORTUNATO	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
3	<b>ARROZ PARBOLIZADO</b> - Longo, fino, tipo 1, peso líquido de 18g; embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente. Prazo mínimo de validade: 6 meses.	Quilograma	300	FORTUNATO	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
4	<b>COLORIFICO</b> - Produto a partir de urucum, sem adição de sal, pacote de 100g, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	pacote	1800	KIMIMO	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
5	<b>FARINHA DE MILHO</b> - Em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg a 30kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses.	pacote	2000	MARATÁ	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
6	<b>MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO</b> - Macarrão, tipo espaguete   de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução FDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas.	pacote	1500	BONSABOR	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.675,00	três mil, seiscentos e setenta e cinco reais
7	<b>MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU</b> - Sabores: Farinha de milho flocada com ferro e ácido fólico, Tapioca com coco, farinha láctea com flocos de banana. Embalados em sacos de poliéster metalizados de 1 kg e acondicionados em caixas de papelão com 10 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	Quilograma	100	FORMA FÁCIL	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 1.070,00	um mil e setenta reais
8	<b>ÓLEO DE SOJA</b> - 100% natural. Embalagem: PET com 900 ml. Isento de odores estranhos ou qualquer substância nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega	unidade	100	SOYA	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais



9	<b>POLPA DE FRUTA - SABORES DIVERSOS (ACEROLA, GOIABA)</b> - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 200g acondicionadas em saco plástico de polietileno de 01 kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA	Quilograma	200	VITAFRUTAS	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 868,00	oitocentos e sessenta e oito reais
10	<b>SAL</b> - Sal refinado - iodado, com no mínimo 96.95% de cloreto de sódio e sais de iodo, produto refinado, iodado, com granulagem uniforme e com cristais brancos, com dosagem de sais de iodo de acordo com a legislação federal específica - embalagem em plástico de polietileno de 1kg e embalagem secundária 30 Kg.	Quilograma	150	MASTER	R\$ 1,00	um real	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								
							<b>R\$ 14.638,00</b>	<b>quatorze mil, seiscentos e trinta e oito reais</b>

LOTE II								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	<b>BANANA PRATA:</b> Tamanho médio (60g) em pencas, "qualidade, grau de maturação que suporte manipulação, transporte, conservação em condições adequadas até 2 consumo, unidade 1, 0 Kg (um quilograma).	Quilograma	400	IN NATURA	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 1.240,00	um mil, duzentos e quarenta reais
2	<b>CEBOLA-</b> Branca, cores características. Tamanhos uniformes, isenta de sujidades e sem partes amassadas.	Quilograma	50	IN NATURA	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 277,50	duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
3	<b>CENOURA-</b> nova, sem folhas, de 1º qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cores na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não esfriarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Quilograma	50	IN NATURA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
4	<b>GOIABA-</b> 1º qualidade, vermelha, tamanho médio, íntegra, grau de maturação médio, unidade 1.0Kg (um quilograma).	Quilograma	500	IN NATURA	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.975,00	um mil, novecentos e setenta e cinco reais
5	<b>LARANJA-</b> Laranja pera in natura extra, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	Quilograma	500	IN NATURA	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 1.575,00	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais
6	<b>MELANCIA-</b> in natura extra, com grau de maturação adequado para o consumo, casca firme sem avarias, polpa firme de coloração vermelha com aparência fresca e macia, procedente de espécie genuína e sã, fresca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas	Quilograma	1000	IN NATURA	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.850,00	um mil, oitocentos e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 7.142,50</b>	<b>sete mil, cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos</b>



LOTE III								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	<b>BEBIDA LÁCTEA, SABORES DIVERSOS</b> - sabores variados, consistência cremosa, embalagem atóxica, estéril e fechada a vácuo; informações nutricionais, nº de lote, data de validade, nº de registro no Ministério de Agricultura/ SIF/ SIE/DIPOA, saco plástico de 1.0 litro.	Litro	1000	LÁ DE CASA	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
2	<b>LEITE PASTEURIZADO</b> - Leite, UHT, integral, embalagem tetra Pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de litro, acondicionados em caixa com 12 litros.	Litro	1500	BETANIA	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 10.800,00</b>	<b>dez mil e oitocentos reais</b>

LOTE IV								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	<b>BISCOITO DOCE SABOR CHOCOLATE</b> - deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Embalagem: saco de polietileno metalizado, atóxico, resistente, lacrado, contendo 400 a 500G. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar da data de entrega.	Pacote	300	COELHO	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 1.290,00	um mil, duzentos e noventa reais
2	<b>BISCOITO SALGADO</b> - Tipo cream cracker com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, extrato de malte, açúcar refinado, soro de leite em pó, sal refinado, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio, estabilizante lecitina de soja e aroma idêntico ao natural. 500g	Pacote	300	COELHO	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 1.110,00	um mil, cento e dez reais
3	<b>PAO MASSA FINA</b> - Composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente. O produto deverá apresentar validade mínima de 72 horas após a entrega. Embalagem plástica com 10 unidades. ENTREGA SEMANAL	Pacote	500	RABELO	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.900,00	um mil e novecentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 4.300,00</b>	<b>quatro mil e trezentos reais</b>

LOTE V								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	<b>CARNE BOVINA MOÍDA</b> - De boa qualidade, resfriada e armazenada em sacos plásticos de 1a 2 Kg (um a dois quilogramas) com data de validade	Quilograma	400	IN NATURA	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais





2	FRANGO. Peito, congelado com adição de água de no máximo 6% de Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, Cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - embalagem de 15 a 20 kg com registro no SIF ou SISF.	Quilograma	1000	AVE NOVA	R\$ 12,45	doze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 12.450,00	doze mil, quatrocentos e cinquenta reais
3	OVOS- Ovo de galinha, sem rachaduras, tamanho médio, com preço de, aproximadamente, 40g, resistente, bandejas com 30 unidades.	Bandeja	300	REGINA	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								

**VALOR GLOBAL: R\$ 60.610,50 (sessenta mil, seiscentos e dez reais e cinquenta centavos)**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as Penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos Que Cumprimos Plenamente Todos Os Requisitos Da Habilitação E Nossa Proposta De Preços Está Em Conformidade Com As Exigências Do Instrumento Convocatório.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

PRAZO DE ENTREGA: De acordo com as normas do Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS



LOTE I - FOR 05  
 II - FOR 05  
 III - FOR 05  
 IV - FOR 05  
 V - FOR 05



73/8854

**PROPOSTA DE PREÇO**

**REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.07.01/2019 - SEMEB**

**Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO-PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2019.**

LOTE I								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	<b>AÇÚCAR-</b> Cristal, branco, puro e natural. Embalagem contendo 1 Kg (um quilo), em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	BONOAÇÚCAR	Quilograma	500	R\$ 2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$ 1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
2	<b>ARROZ BRANCO-</b> longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA.	CHINÊS	Quilograma	200	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 646,00	seiscentos e quarenta e seis reais
3	<b>ARROZ PARBOLIZADO-</b> Longo, fino, tipo 1, peso líquido de 1Kg; embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente. Prazo mínimo de validade: 6 meses.	CHINÊS	Quilograma	300	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.008,00	mil e oito reais
4	<b>COLORÍFICO-</b> Produto a partir de urucum, sem adição de sal, pacote de 100g, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	KIMIMO	Pacote	1800	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 2.142,00	dois mil, cento e quarenta e dois reais
5	<b>FARINHA DE MILHO -</b> Em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg a 30kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses.	MARATÁ	Pacote	2000	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 3.620,00	três mil, seiscentos e vinte reais



6	<b>MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO</b> - Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas.	BONSABOR	Pacote	1500	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.735,00	três mil, setecentos e trinta e cinco reais
7	<b>MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU</b> - Sabores: Farinha de milho flocada com ferro e ácido fólico, Tapioca com coco, farinha láctea com flocos de banana. Embalados em sacos de poliéster metalizados de 1 kg e acondicionados em caixas de papelão com 10 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	FORMA FÁCIL	Quilograma	100	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 1.070,00	mil e setenta reais
8	<b>ÓLEO DE SOJA</b> - 100% natural. Embalagem: PET com 900 ml. Isento de odores estranhos ou qualquer substância nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega	SOYA	Unidade	100	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
9	<b>POLPA DE FRUTA - SABORES DIVERSOS (ACEROLA, GOIABA)</b> - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 200g acondicionadas em saco plástico de polietileno de 01 kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e n° do registro do MAPA	CARUARU	Quilograma	200	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 868,00	oitocentos e sessenta e oito reais
10	<b>SAL</b> - Sal refinado - iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com dosagem de sais de iodo de acordo com a legislação federal específica - embalagem em plástico de polietileno de 1 kg e embalagem secundária 30 Kg.	SALMONETE	Quilograma	150	1,11	um real e onze centavos	R\$ 166,50	cento e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>R\$ 14.835,50</b>	
quatorze mil, oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos								

### LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	<b>BANANA PRATA</b> - Tamanho médio (60g) em pencas, 1ª qualidade, grau de maturação que suporte manipulação, transporte, conservação em condições adequadas até o consumo, unidade 1, 0 Kg (um quilograma).	CEASA	Quilograma	400	R\$ 3,13	três reais e treze centavos	R\$ 1.252,00	mil duzentos e cinquenta e dois reais



2	<b>CEBOLA-</b> Branca, cores características. Tamanhos uniformes, isenta de sujidades e sem partes amassadas.	CEASA	Quilograma	50	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 279,50	duzentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
3	<b>CENOURA-</b> nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cores na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	CEASA	Quilograma	50	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 226,50	duzentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
4	<b>GOIABA-</b> 1ª qualidade, vermelha, tamanho médio, íntegra, grau de maturação médio, unidade 1.0Kg (um quilograma).	CEASA	Quilograma	500	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
5	<b>LARANJA-</b> Laranja pera in natura extra, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	CEASA	Quilograma	500	R\$ 3,17	três reais e dezessete centavos	R\$ 1.585,00	mil quinhentos e oitenta e cinco reais
6	<b>MELANCIA-</b> in natura extra, com grau de maturação adequado para o consumo, casca firme sem avarias, polpa firme de coloração vermelha com aparência fresca e macia, procedente de espécie genuína e sã, fresca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas	CEASA	Quilograma	1000	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>R\$ 7.183,00</b>	
sete mil, cento e oitenta e três reais								



**LOTE III**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	<b>BEBIDA LÁCTEA, SABORES DIVERSOS</b> -sabores variados, consistência cremosa, embalagem atóxica, estéril e fechada a vácuo; informações nutricionais, n° de lote, data de validade, n° de registro no Ministério de Agricultura/ SIF/ SIE/DIPOA, saco plástico 1.0 litro.	SERVE BEM	Litro	1000	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
2	<b>LEITE PASTEURIZADO</b> - Leite, UHT, integral, embalagem tetra Pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de litro, acondicionados em caixa com 12 litros.	JAGUARIBE	Litro	1500	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 6.645,00	seis mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>R\$ 10.845,00</b>	
dez mil, oitocentos e quarenta e cinco reais								

**LOTE IV**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	<b>BISCOITO DOCE SABOR CHOCOLATE</b> - deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Embalagem: saco de polietileno metalizado, atóxico, resistente, lacrado, contendo 400 a 500g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar da data de entrega	ESTRELA	Pacote	300	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.296,00	mil duzentos e noventa e seis reais
2	<b>BISCOITO SALGADO</b> - Tipo cream cracker com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, extrato de malte, açúcar refinado, soro de leite em pó, sal refinado, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio, estabilizante lecitina de soja e aroma idêntico ao natural. 500 g	KIKOS	Pacote	300	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 1.110,00	mil cento e dez reais



3	<b>PÃO MASSA FINA-</b> Composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente. O produto deverá apresentar validade mínima de 72 horas após a entrega. Embalagem plástica com 10 unidades. <b>ENTREGA SEMANAL</b>	RENOPAN	Pacote	500	R\$ 3,81	três reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.905,00	mil novecentos e cinco reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>R\$ 4.311,00</b>	
quatro mil, trezentos e onze reais								

LOTE V								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	<b>CARNE BOVINA MOÍDA-</b> De boa qualidade, resfriada e armazenada em sacos plásticos de 1 a 2 Kg (um a dois quilogramas) com data de validade	FRICARNES	Quilograma	400	R\$ 18,93	dezoito reais e noventa e três centavos	R\$ 7.572,00	sete mil, quinhentos e setenta e dois reais
2	<b>FRANGO-</b> Peito, congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - embalagem de 13 a 20 kg com registro no SIFou SISP.	BONASA	Quilograma	1000	R\$ 12,48	doze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 12.480,00	doze mil, quatrocentos e oitenta reais
3	<b>OVOS-</b> Ovo de galinha, sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 40g, resistente, bandejas com 30 unidades.	SÃO JOSÉ	Bandeja	300	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>R\$ 23.772,00</b>	
vinte e três mil, setecentos e setenta e dois reais								

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$ 60.946,50</b>	<b>sessenta mil, novecentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos</b>
---------------------------------	----------------------	--

**Prazo de entrega máximo:** 05 (cinco) dias úteis;

**Validade da proposta:** 60 (sessenta) dias; ✓

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. ✓

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. ✓

30 DE AGOSTO DE 2019

13/01/2015

LOTE I - FOR 04

II - FOR 03

III - FOR 03

LOTE I

LOTE IV - FOR 03

V - FOR 03



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	AÇUCAR - Cristal, branco, puro e natural. Embalagem contendo 1 kg (um quilo), em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estratos, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses	MANÁ DO VALE	QUILOGRAMA	500	R\$ 2,29	
2	ARROZ BRANCO - longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA.	ARA	QUILOGRAMA	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00
3	ARROZ PARBOILIZADO - longo, fino, tipo 1, peso líquido de 1kg; embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente. Prazo de validade: 6 meses.	ARA	QUILOGRAMA	300	R\$ 3,33	R\$ 999,00
4	COLORÍFICO - produto a partir do urucum, sem adição de sal, pacote de 100g, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	MARATÁ	QUILOGRAMA	1800	R\$ 1,18	R\$ 2.124,00
5	FARINHA DE MILHO - em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalada em pacote com 500g, acondicionado em fardos de 10kg a 30kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses.	DONA CLARA	PACOTE	2000	R\$ 1,79	R\$ 3.580,00
6	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO - macarrão, tipo espaguete de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas.	GOSTOSO	PACOTE	1500	R\$ 2,47	R\$ 3.705,00
7	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU - sabores: farinha de milho flocada com ferro e ácido fólico, tapioca com coco, farinha láctea com flocos de banana. Embalados em sacos de poliéster metalizados de 1kg e acondicionados em caixas de papelão com 10kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	FORMAFACIL	QUILOGRAMA	100	R\$ 10,59	R\$ 1.059,00
8	ÓLEO DE SOJA - 100% natural. Embalagem: PET com 900ml. Isento de odores estranhos ou qualquer substância nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	SOYA	UNIDADE	100	R\$ 4,21	R\$ 421,00
9	POLPA DE FRUTA - SABORES DIVERSOS (ACEROLA, GOIABA) - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 200g acondicionadas em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo de 06 meses e n° do registro do MAPA.	VITAFRUTAS	QUILOGRAMA	200	R\$ 4,34	R\$ 868,00
10	SAL - sal refinado - iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com dosagem de sais de iodo de acordo com a legislação federal específica - embalagem de polietileno de 1kg e embalagem secundária de 30kg.	MARLIN	QUILOGRAMA	150	R\$ 1,10	R\$ 165,00

TOTAL

VALOR TOTAL: R\$ 14.698,00 – QUATORZE MIL SETECENTOS E SEIS REAIS

R\$ 14.708,00

## LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	BANANA PRATA - tamanho médio 960kg) em pencas, 1ª qualidade, grau de maturação que suporte manipulação, transporte, conservação em condições adequadas até o consumo, unidade 1.0kg (quilograma).	CEASA	QUILOGRAMA	400	R\$ 3,10	R\$ 1.240,00
2	CEBOLA - branca, cores características. Tamanhos uniformes, isenta de sujidades e sem partes amassadas.	CEASA	QUILOGRAMA	50	R\$ 5,53	R\$ 276,50
3	CENOURA - nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser de tamanho médio, com casca, sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de partes pútridas. embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme qualidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	CEASA	QUILOGRAMA	50	R\$ 4,48	R\$ 224,00
4	GOIABA - 1ª qualidade, vermelha, tamanho médio, íntegra, grau de maturação médio, unidade 1.0 kg (um quilograma).	CEASA	QUILOGRAMA	500	R\$ 3,92	R\$ 1.960,00
5	LARANJA - laranja pêra in natura extra, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para consumo, sem apresentas avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidade, insetos, parasitas e larvas.	CEASA	QUILOGRAMA	500	R\$ 3,14	R\$ 1.570,00
6	MELANCIA - in natura extra, com grau de maturação adequado para consumo, casca, firme sem avarias, polpa firme de coloração vermelha com aparência fresca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	CEASA	QUILOGRAMA	1000	R\$ 1,84	R\$ 1.840,00
TOTAL						R\$ 7.110,50

VALOR TOTAL: R\$ 7.110,50 – SETE MIL CENTO E DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

## LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	BEBIDA LÁCTEA, SABORES DIVERSOS - sabores variados, consistência cremosa, embalagem atóxica, estéril e fechada a vácuo; informações nutricionais, n° de lote, data de validade, n° de registro do Ministério da Agricultura/ SIF/DIPOA, saco plástico 1litro	LA DE CASA	LITRO	1000	R\$ 4,16	R\$ 4.160,00
2	LEITE PASTEURIZADO - leite, UHT, integral, embalagem tetra pack, com selo de inspeção Federal (SIF), selo de inspeção Estadual (SIE) ou selo de inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1 litro, acondicionado em caixa com 12 litros.	BETÂNIA	LITRO	1500	R\$ 4,39	R\$ 6.585,00
TOTAL						R\$ 10.745,00

VALOR TOTAL: R\$ 10.745,00 – DEZ MIL SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS



LOTE IV



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	BISCOITO DOCE SABOR CHOCOLATE - deverá ser fabricado a partir de matéria primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou caracteres organolépticos anormais. Embalagem: saco de oietileno metalizado, atóxico, resistente, lacrado, contendo 400 a 500g. prazo de validade mínimo 10 meses a contar da data de entrega.	COELHO	PACOTE	300	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00
2	BISCOITO SALGADO - tipo cream cracker com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hifrogenada, amido de milho, extrato de malte, açúcar refinado, soro de leite em pó,, sal refinado, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio, estabilizante lecitina de soja e aroma idêntico ao natural. 500g.	COELHO	PACOTE	300	R\$ 3,66	R\$ 1.098,00
3	PÃO MASSA FINA - composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente. O produto deverá apresentar validade mínima de 72 horas após a entrega. Embalagem plástica com 10 unidades. ENTREGA SEMANAL.	DA CASA	PACOTE	500	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
TOTAL						R\$ 4.288,00

VALOR TOTAL: R\$ 4.267,00 – QUATRO MIL DUZENTOS OITENTA E OITO REAIS

LOTE V

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	CARNE BOVINA - de boa qualidade, resfriada e armazenada em sacos plásticos de 1 a 2 kg (um a dois quilogramas) com data de validade.	RIO MARIA	QUILOGRAMA	400	R\$ 18,90	R\$ 7.560,00
2	FRANGO - peito, congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas - embalagem de 15 a 20 kg com registro no SIF ou SISP.	AVIVAR	QUILOGRAMA	1000	R\$ 12,45	R\$ 12.450,00
3	OVOS - ovo de galinha, sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente 40kg, resistente, bandejas com 30 unidades.	TIJUCA	BANDEJA	300	R\$ 12,35	R\$ 3.705,00
TOTAL						R\$ 23.715,00

VALOR TOTAL: R\$ 23.540,00 – VINTE E TRÊS MIL SETECENTOS E QUINZE REAIS

4633492

LOTE 03 - FOR 03

02 - FOR 02

03 - FOR 01

04 - FOR 01

05 - FOR 01

## PROPOSTAS DE PREÇOS



Lote 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL
1	açúcar - cristal, branco, puro e natural. embalagem contendo 1 kg (um quilo), em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	KG	500	BEM ALVIM	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
2	arroz branco - longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livres de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CENIPA.	KG	200	PRIMICIA	R\$ 2,60	R\$ 520,00
3	arroz parbolizado - longo, fino, tipo 1, peso líquido de 1 kg; embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente. prazo mínimo de validade: 6 meses.	KG	300	LETICIA	R\$ 2,90	R\$ 870,00
4	colorífico - produto a partir de urucum, sem adição de sal, pacote de 100g, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PACOTE	1.800	PANELAÇO	R\$ 0,70	R\$ 1.260,00
5	farinha de milho - em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalagem em pacote com 500g, acondicionada em farofas de 10kg a 30kg. constar data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses.	PACOTE	2.000	MÃINHA	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
6	macarrão, tipo espaguete fino - macarrão, tipo espaguete de semolina ou sémola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas.	PACOTE	1.500	BOM SABOR	R\$ 2,15	R\$ 3.225,00
7	mistura para preparo de mingau - sabores: farinha de milho flocada com ferro e ácido fólico, tapioca com coco, farinha láctea com flocos de banana. embalados em sacos de poliéster metalizados de 1 kg e acondicionados em caixas de papelão com 10 kg. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	KG	100	SIRIUS	R\$ 10,09	R\$ 1.009,00
8	óleo de soja - 100% natural, embalagem: PET com 900 ml. isento de odores estranhos ou qualquer substância nociva. prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	UND	100	SOYA	R\$ 4,00	R\$ 400,00



9	POLPA DE FRUTA - SABORES DIVERSOS (ACEROLA, GOIABA) CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 200G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 01KG, COSNTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E N° DO REGISTRO DO MAPA	KG	200	POLPA PURA	R\$	4,30	R\$	860,00
10	SAL - SAL REFINADO - IODADO, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, PRODUTO REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA - EMBALAGEM EMBALAGEM SECUNDÁRIA 30 KG.	KG	150	SALMONETE	R\$	0,90	R\$	135,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								R\$ 11.679,00
<b>Lote II</b>								
1	BANANA PRATA - TAMANHO MÉDIO (60G) EM PENCAS, 1ª QUALIDADE, GRAU DE MADURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, UNIDADE 1,0 KG (UM QUILOGRAMA).	KG	400	CEASA	R\$	3,10	R\$	1.240,00
2	CEBOLA - BRANCA, CORES CARACTERÍSTICAS, TAMANHOS UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES E SEM PARTES AMASSADAS.	KG	50	CEASA	R\$	5,50	R\$	275,00
3	CENOURA - NOVA, SEM FOLHAS, DE 1ª QUALIDADE, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER DE TAMANHO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, NÃO DEVE APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. ESTAREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	KG	50	CEASA	R\$	4,50	R\$	225,00
4	GOIABA - 1ª QUALIDADE, VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA, GRAU DE MADURAÇÃO MÉDIO, UNIDADE 1.0 KG (UM QUILOGRAMA).	KG	500	CEASA	R\$	3,90	R\$	1.950,00
5	LARANJA - LARANJA PERA IN NATURA EXTRA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUINA E SÃ, FRESCA, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	KG	500	CEASA	R\$	3,16	R\$	1.580,00
6	MELANCIA - IN NATURA EXTRA, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, CASCA FIRME SEM AVARIAS, POLPA FIRME DE COLORAÇÃO VERMELHA COM APARÊNCIA FRESCA E MACIA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUINA E SÃ, FRESCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	KG	1.000	CEASA	R\$	1,80	R\$	1.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								R\$ 7.070,00
<b>Lote III</b>								



1	BEBIDA LÁCTEA, SABORES DIVERSOS - SABORES VARIADOS, CONSISTÊNCIA CREMOSA, EMBALAGEM ATÓXICA, ESTÉRIL E FECHADA A VÁCUO; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA/SIF/SIE/DIPOA, SACO PLÁSTICO 1.0 LITRO.	LITRO	1.000	SERV BEM	RS	3,50	RS	3.500,00
2	LEITE PASTEURIZADO - LEITE, UHT, INTEGRAL, EMBALAGE TETRA PACK, COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES, CAIXA DE 1 LITRO, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 12 LITROS.	LITRO	1.500	BETÂNIA	RS	4,10	RS	6.150,00
VALOR TOTAL DO LOTE							RS	9.650,00

Lote IV								
1	BISCOITO DOCE SABOR CHOCOLATE - DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DAS MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, NÃO DEVEM ESTAR MAL ASSADOS OU COM CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO METALIZADO, ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADO, CONTENDO 400 A 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	300	ESTRELA	RS	4,00	RS	1.200,00
2	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORUDA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, EXTRATO DE MALTE, AÇUCAR REFINADO, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL REFINADO, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMA IDÊNTICO AO NATURAL, 500G.	PACOTE	300	KIKOS	RS	3,50	RS	1.050,00
3	PÃO MASSA FINA - COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 72 HORAS APÓS A ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 10 UNIDADES. ENTRAGA SEMANAL.	PACOTE	500	CASEIRO	RS	3,51	RS	1.755,00
VALOR TOTAL DO LOTE							RS	4.005,00

Lote V								
1	CARNE BOVINA MOÍDA - DE BOA QUALIDADE, RESFRIADA E ARMAZENADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 A 2 KG (UM A DOIS QUILOGRAMAS) COM DATA DE VALIDADE.	KG	400	KIBOI	RS	17,08	RS	6.832,00
2	FRANGO - PEITO, CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHA ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. - EMBALAGEM DE 15 A 20 KG COM REGISTRO NO SIF OU SISF.	KG	1.000	REGINA	RS	12,10	RS	12.100,00
3	OVOS - OVO DE GALINHA, SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 40G, RESISTENTE, BANDEJA COM 30 UNIDADES.	BANDEJA	300	CARVIL	RS	11,30	RS	3.390,00
VALOR TOTAL DO LOTE							RS	22.322,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							RS	54.726,00